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Oppfølging av anbefalinger jf rapport fra Sivilombudsmannen, datert 18.06.2018 
 

 Bruk av tvang etter føringer fra andre myndighetsaktører 
Saken der dette temaet var aktuelt hen speiler til en plassering av ungdom som hadde så store utfordringer i 
forhold til egen psykisk helse, der plasseringen representerte en oppbevaring  istedenfor behandling. 
Plasseringen medførte svært store belastninger på personal der de var utrygge i forhold til egen sikkerhet og 
resulterte i en uklar og til dels udefinert prosess opp mot opprettelse av tvangsprotokoller. Institusjonen 
opplevde å stå i et tungt press fra særlig barneverntjeneste og politi. Dette er svært beklagelig og skal ikke 
forekomme.  
For å unngå slike plasseringer i ettertid, har ABU avdeling Furuly vært svært nøye med å problematisere 
inntaksforespørsler. I forespørsler der vi har vurdert at ungdommens sammensatte utfordringer ikke samsvarer 
med det behandlingsoppdrag som vi har, har dette vært tydelig formidlet og tatt til etterretning. De 
ungdommene som mottar behandling på Furuly i dag, vurderes å ha utfordringer relevante for det 
behandlingsoppdraget som vi tilbyr. 
 

 Gjennomgang av bagasje 
Institusjonene har hatt gjennomgang av rutine jf inntak, der det har vært presisert forskjellen mellom en 
ordinær gjennomgang av ungdommens eiendeler ved inntak og situasjoner under behandlingsforløpet der 
institusjonen vurderer og gjennomfører en ransakelse jf Rettighetsforskriften. Ved inntak av ny ungdom 
foreslår institusjonen som regel en gjennomgang av ungdommens eiendeler sammen med ungdommen, for å få 
oversikt over behov for klær, utstyr o.l. Dette krever ungdommens samtykke.  
 

 Begrensninger i 2. etasje 
På tidspunkt for Sivilombudsmannens besøk var det ca to år siden 2 etasjen var brukt til begrensninger. Vi har 
hatt et akuttiltak i etterkant og har sett til at rutiner og praksis knyttet til begrensninger i bevegelsesfriheten er 
praktisert. Vi har blant annet overholdt at ungdommen daglig har hatt aktiviteter utenfor institusjonen.  
 

 Forebygging av tvang 
Her jobber institusjonen kontinuerlig blant annet med fokus på tvangsprotokoller jf  Rettighetsforskriften og 
med fokus på en traumebasert tilnærming. November 2018 får alle ny opplæring i Rettighetsforskriften. Også 
nytt sikkerhetsprogram «Trygghet og sikkerhet» i Bufetat er med på å ivareta dette perspektivet.  
 

 Skole og dagtilbud 
Institusjonen jobber fortløpende med dette ved inntak, ved å søke inn ungdom på skole i forkant av inntak. Vi 
har egen skoleansvarlig og vararepresentant som får opplæring for å ivareta funksjonen.  Her opplever vi at 
nærskole/spesialskole/PPT kan ha lang behandlingstid i forhold til å få til et samarbeidsmøte.   
 

 Trygg på jobb 
Arbeidsgiver har kontinuerlig oppfølging av TQM. Trygghet og sikkerhet blir diskutert på enhetens 
IDF/LAMU, hvor enhetens HMS plan blir fulgt opp for å ivareta denne delen av driften.  
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